
 

         

DESATERO ŘIDIČE 2020 
PŘEJEME VÁM HEZKÝ DEN, A ŽÁDÁME VÁS:      
 

V PŘÍPADĚ ÚRAZU, NEHODY, NEBEZPEČNÉ SITUACE, OHROŽENÍ ŽIVOTNÍHO  
PROSTŘEDÍ NEBO JINÉ UDÁLOSTI, KTERÁ BY MOHLA VÉST K ÚRAZU NEBO ŠKODĚ  

NA MAJETKU 
VOLEJTE LINKU 333 (416 577 333) – ŘÍDICÍ STŘEDISKO.  

 
1)     PŘI OPUŠTĚNÍ VOZIDLA POUŽÍVEJTE OCHRANNOU PŘILBU S TŘÍBODOVÝM 

PODBRADNÍM PÁSKEM, PEVNOU A ŘÁDNĚ NASAZENOU OBUV, OCHRANNÉ BRÝLE, 
PŘI PŘEFUKU PRACHOTĚSNÉ BRÝLE A VÝSTRAŽNOU VESTU,   

2) ZÁKAZ PRÁCE VE VÝŠKÁCH BEZ OCHRANY PROTI PÁDU (NAPŘ. PŘELÉZÁNÍ 
KORBY). PRO VÝSTUP NA CISTERNU VŽDY POUŽIJTE NAŠE PŘÍSTUPOVÉ LÁVKY S 
OCHRANNÝM ZÁBRADLÍM. POKUD NA NAKLÁDACÍM MÍSTĚ NEJSOU  
K DISPOZICI, PŘI VÝSTUPU NA CISTERNU ZVEDNĚTE OCHRANNÉ ZÁBRADLÍ. PRO 
VÝSTUP NA KORBU NÁVĚSU VŽDY POUŽIJTE NAŠE POJÍZDNÉ SCHŮDKY. POKUD NA 
NAKLÁDACÍM MÍSTĚ NEJSOU K DISPOZICI, POUŽIJTE ŽEBŘÍK (PŘENOSNÝ NEBO 
INTEGROVANÝ DO NÁVĚSU).  

3)     V CELÉM AREÁLU CEMENTÁRNY DODRŽUJTE MAXIMÁLNÍ POVOLENOU  
RYCHLOST 20 KM/HOD. 

4)     PŘI JÍZDĚ BUĎTE PŘIPOUTÁNI BEZPEČNOSTNÍM PÁSEM. TELEFON POUŽÍVEJTE, 
JEN KDYŽ ZASTAVÍTE JÍZDU ČI CHŮZI, A TO NA BEZPEČNÉM MÍSTĚ. 

5) DODRŽUJTE PRAVIDLA SILNIČNÍHO PROVOZU, RESPEKTUJTE DOPRAVNÍ  
ZNAČENÍ, POZOR NA ŽELEZNIČNÍ VLEČKU.  

6) NEZDRŽUJTE SE BEZDŮVODNĚ V AREÁLU CEMENTÁRNY. NEPOVOLANÝM OSOBÁM 
(VYJMA NEVYSTUPUJÍCÍCH SPOLUJEZDCŮ) JE VSTUP DO CEMENTÁRNY ZAKÁZÁN 
(ZODPOVÍDÁ ŘIDIČ). 

7) POHYBUJTE SE POUZE PO URČENÝCH KOMUNIKACÍCH, DODRŽUJTE  
VYZNAČENÉ ZÁKAZY VSTUPU NEBO VJEZDU, UDRŽUJTE OČNÍ KONTAKT  
S  ŘIDIČI MOBILNÍCH PROSTŘEDKŮ VE VAŠEM OKOLÍ. 

8) PŘEDEJDĚTE ÚNIKU LÁTEK NEBEZPEČNÝCH PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ,  
VYPÍNEJTE MOTOR, POKUD NEMUSÍ KVŮLI NAKLÁDCE/VYKLÁDCE BĚŽET. 

9) DODRŽUJTE ZÁKAZ KOUŘENÍ A MANIPULACE S OTEVŘENÝM OHNĚM,  
VYPNĚTE PŘÍDAVNÉ NEZÁVISLÉ TOPENÍ V BLÍZKOSTI HOŘLAVÝCH A  VÝBUŠNÝCH 
LÁTEK. 

10) SLEDUJTE A DODRŽUJTE PRAVIDLA NA BEZPEČNOSTNÍCH CEDULÍCH. 
PROTOŽE SI VÁŽÍME VAŠEHO ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A CHCEME  
JE CHRÁNIT, POCHOPTE, ŽE BUDEME NA DODRŽOVÁNÍ TĚCHTO PRAVIDEL  
TRVALE DOHLÍŽET, A ŽE NEMŮŽEME TOLEROVAT JEJICH PORUŠOVÁNÍ. 
 

 
 

 

POUŽÍVEJ 
PEVNOU OBUV 

POUŽÍVEJ 
VÝSTRAŽNOU 

VESTU 

POUŽÍVEJ 
OCHRANU PROTI 

PÁDU

POUŽÍVEJ 
OCHRANNOU PŘILBU 

S PODBRADNÍM 
PÁSKEM 

POUŽÍVEJ 
OCHRANNÉ BRÝLE  


